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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 28. april stillet mig følgende 

spørgsmål 205 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Samira Nawa (RV). 

Spørgsmål 205 

Er det korrekt, at ministeriet i sit skøn af forventet produktion af cement på Aalborg 

Portlands fabrik, har antaget, at en bestemt størrelse afgift vil give en bestemt ned-

gang i cementproduktionen, uden at der er taget nærmere hensyn til de specifikke 

og faktiske forhold i cementindustrien? Ministeren bedes i besvarelsen forholde sig 

til samme spørgsmål i forhold til raffinaderierne samt Klimarådets kritik af bereg-

ningsmetoden, som anført i artiklen ”Regeringen vred armen om på embedsmænd. 

Nu ser klimapolitikken sjovt nok bedre ud” på zetland.dk af 28. april 2023. 

https://www.zetland.dk/historie/s8aaPyRj-ae6XddK5-dce5c.  

Svar 

Klimastatus og –fremskrivning og øvrige effektvurderinger af politiske tiltag er fagli-

ge vurderinger, som jeg som minister ikke er inddraget i. Jeg henviser desuden til 

den redegørelse, der er oversendt til Folketinget den 3. maj 2023.   

 

Jeg hæfter mig ved, at både min departementschef og Energistyrelsens direktør 

siger, at de fagligt står inde for Klimafremskrivningen. 

 

Nedenfor har ministeriet redegjort for antagelserne omkring den forventede produk-

tion i Klimastatus og –fremskrivning 2023 ift. Aalborg Portland og raffinaderierne. 

 

Den forventede produktion af cement på Aalborg Portlands fabrik er ifm. Klimasta-

tus og -fremskrivning 2023 (KF23) beregnet ved samme metode som ifm. Klimasta-

tus og -fremskrivning 2022 (KF22), tillagt en aktivitetseffekt svarende til den struktu-

relle effekt, som blev lagt til grund ifm. Aftale om grøn skattereform for industri mv. 

(24. juni 2022). Størrelsen af denne effekt beskrives i et bilag til KF23, som kan 

tilgås her: 

https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Basisfremskrivning/skm_notat_om_effekter_af_aftal

e_om_groen_skattereform_for_industri_mv._til_kf23.pdf.  

 

Metoden til beregningen af effekten følger metoden, som blev anvendt af Ekspert-

gruppen for en grøn skattereform. Metoden er dokumenteret her: 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 205
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https://www.skm.dk/aktuelt/groen-vaekst/ekspertgruppen-for-en-groen-

skattereform/.  

 

Den forventede produktion på raffinaderierne er ifm. KF23 beregnet ved samme 

metode som ifm. KF22, tillagt en aktivitetseffekt svarende til den strukturelle effekt, 

som blev lagt til grund ifm. Aftale om grøn skattereform for industri mv. (24. juni 

2022). Størrelsen af denne aktivitetseffekt og metoden hvorved den er beregnet 

fremgår af ovenstående links.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 
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